Catálogo No. C18110
Conjuntos de Guia de Retenção                Série GRS / GRS.HD
Orientação e Retenção Combinada
• Economia sobre pinos e guias de bucha comuns
• Cinco diâmetros de haste: 25 mm, 30 mm, 36 mm, 50 mm e 65 mm
• Retentor robusto de peça única com raspadeira superior e inferior
• Vários cursos para atender os requisitos das aplicações
®

A opção de montagem para trabalhos pesados (estilo FH),
oferecida para os modelos GRS.36, GRS.50 e GRS.65, é
a configuração mais robusta.  Cada montagem integrada
de carga pesada possui 4 a 8 furos de montagem grandes
para fornecer rigidez ideal.  A construção desses modelos
de carga pesada permite até 10 vezes a massa de fixação
e aumenta a velocidade de operação em relação à
construção GRS tipo padrão.
MODELO HD
Diâmetro
da Haste
de Guia
Tipo de Fixação
Página
FM W2 N3 FH
GRS.25 25 mm
0.984˝  6
GRS.30 30 mm
1.181˝    7
GRS.36  36 mm
1.417˝     8 – 9
GRS.50  50 mm
1.968˝   10 – 11
GRS.65  65 mm
2.559˝  12
Introdução
Opção Carga Pesada,
Orientação Inferior com